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Einrichtung Adresse E-Mail 
Telefon 

 
Einrichtungszentrale 

Freiburg 
Dreisamstraße 9a, 79098 Freiburg freiburg@bgbw.bwl.de  0761 5957971 - 10/-12 

Judith Mühlan Einrichtung Freiburg judith.muehlan@bgbw.bwl.de  e 

Julia Esch 
Einrichtung Freiburg/Außenstelle 

Offenburg 
julia.esch@bgbw.bwl.de  0781 120300 - 59 

Anika Nickel 
Einrichtung Freiburg/Außenstelle 

Lörrach u. Waldshut 
anika.nickal@bgbw.bwl.de 07621 57801 - 10 

Einrichtungszentrale 
Heilbronn 

Weinsberger Straße 45, 74072 
Heilbronn 

heilbronn@bgbw.bwl.de  07131 12325 - 10 

Fritz Groh 
Einrichtung Heilbronn/Außenstelle 

Schwäbisch Hall 
fritz.groh@bgbw.bwl.de  0791 9494787-20 

Sandra Göltl Einrichtung Heilbronn sandra.goeltl@bgbw.bwl.de  07131 12325-33 

Nadja Schiffmann 
Einrichtung Heilbronn/Außenstelle 

Mosbach 
nadja.schiffmann@bgbw.bwl.de  06261 675305-11 

Einrichtungszentrale 
Karlsruhe 

Kriegsstraße 5a, 76137 Karlsruhe karlsruhe@bgbw.bwl.de  0721 605601 - 0 

Annemarie Valerius-
Reinke 

Einrichtung Karlsruhe 
annemarie.valerius-
reinke@bgbw.bwl.de  

0721 605601 - 34 

Gudrun Schikorra-
Leidag 

Einrichtung Karlsruhe/Außenstelle 
Bruchsal 

gudrun.schikorra-
leidag@bgbw.bwl.de 

0751 369673-23 

Sven Osswald 
Einrichtung Karlsruhe/Außenstelle 

Pforzheim 
sven.osswald@bgbw.bwl.de  07231 60500-22 

Beate Lucas 
Einrichtung Karlsruhe/Außenstelle 

Baden-Baden 
beate.lucas@bgbw.bwl.de  07221 18302-37 

Einrichtungszentrale 
Mannheim 

L 4, 2-3, 68161 Mannheim mannheim@bgbw.bwl.de  0621 37009 - 0 

Eva Migdal Einrichtung Mannheim eva.migdal@bgbw.bwl.de  0621 37009 - 122 
Anna Abraham Einrichtung Mannheim anna.abraham@bgbw.bwl.de 0621 37009-128 

Ferdinand Schmitt 
Einrichtung 

Mannheim/Außenstelle 
Heidelberg 

ferdinand.schmitt@bgbw.bwl.de  06221-18589-25 

Einrichtungszentrale 
Ravensburg 

Pfannenstiel 16, 88214 
Ravensburg 

ravensburg@bgbw.bwl.de  0751 189706 - 10 

Klaus Schwarz Einrichtung Ravensburg klaus.schwarz@bgbw.bwl.de  0751 189 706 - 40 

Denise Brischar 
Einrichtung 

Ravensburg/Außenstelle 
Konstanz 

denise.brischar@bgbw.bwl.de  07531 80200 - 20 

Sandra Greschat 
Einrichtung 

Ravensburg/Außenstelle Singen 
sandra.greschat@bgbw.bwl.de  07731 148616-65 

Einrichtungszentrale 
Reutlingen 

Schulstraße 9, 72764 Reutlingen reutlingen@bgbw.bwl.de  07121 14334 - 0 

Nicola Zimmermann 
Einrichtung 

Reutlingen/Sprechstelle Tübingen 
nicola.zimmermann@bgbw.bwl.

de 

07121 14334-30 

Einrichtungszentrale 
Rottweil 

Lorenz - Bock - Straße 5, 78628 
Rottweil 

rottweil@bgbw.bwl.de  0741 1752629 - 0 

Michael Gruber 
Einrichtung Rottweil/AG 

Tuttlingen, Villingen, 
Donaueschingen, Spaichingen 

michael.gruber@bgbw.bwl.de  0741 1752629 - 20 

Martina Ruf 
Einrichtung Rottweil/AG 

Freudenstadt, Horb, Oberndorf 
martina.ruf@bgbw.bwl.de  0741 1752629 - 27 

Einrichtungszentrale 
Stuttgart 

Rosenbergstraße 122, 70193 
Stuttgart 

stuttgart@bgbw.bwl.de  0711 62769 - 0 

Aljoscha Schwartz 
Einrichtung Stuttgart/Sprechstelle 

Böblingen und Leonberg 
aljoscha.schwartz@bgbw.bwl.de 0711  62 7 69 - 202 

Angela West 
Einrichtung Stuttgart/Sprechstelle 
Esslingen, Backnang, Schorndorf, 

Waiblingen 
angela.west@bgbw.bwl.de  0711 62 7 69 - 101 

Daniel Straif 
Einrichtung Stuttgart/Sprechstelle 

Ludwigsburg, Vaihingen/Enz 
daniel.straif@bgbw.bwl.de  0711 62 7 69-329 

Einrichtungszentrale 
Ulm 

Zeughausgasse 16, 89073 Ulm ulm@bgbw.bwl.de  0731 270 900 - 2 

Julia Hölzl 
Einrichtung Ulm/Außenstelle 

Göppingen 
julia.hölzl@bgbw.bwl.de  07161 389997-23 

Christine Blanke 
Einrichtung Ulm/Außenstelle 

Aalen, Heidenheim und 
Schwäbisch Gmünd 

christine.blanke@bgbw.bwl.de  07361 92198-18 

Johanna Waibel Einrichtung Ulm johanna.waibel@bgbw.bwl.de  0731 270 900 - 90 
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